___

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-

ДЕТСКИЙ  САД  № 351»

 КИРОВСКОГО  РАЙОНА  Г. КАЗАНИ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫҢ «351

нче БАЛА ҮСЕШЕ  ҮЗӘГЕ- БАЛАЛАР

БАКЧАСЫ» МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

420004  г. Казань, ул. Пархоменко д.2

тел: 554-45-72

Приказ

01.09.2023                                                                                                          № 127 Д

«Об организации  дополнительных

 платных услуг в 2022-2023 учебном году»

      На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. № 273-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г.

№ 706  «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,  Положения «По

дополнительным платным услугам» Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «ЦРР - Детский сад № 351» Кировского района г. Казани

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 сентября 2023 года организовать дополнительную платную услугу по присмотру и

уходу за воспитанниками в утреннее и вечернее время на основании договора с родителями

(законными представителями), включающую в себя комплекс мер по организации

хозяйственно-бытового обслуживания, обеспечению соблюдения личной гигиены.

1.1. Утвердить график работы дополнительной группы в утреннее время с 6.30 до 7.30 и

вечернее время с 18.00 до 18.30.

1.2.Утвердить список детей дополнительной группы в соответствии с заявлениями родителей

(законных представителей).

1.3.Назначить воспитателем дополнительной группы воспитателя детского сада Алексееву

Ирину Владимировну.

2.  Организовать с 01.10.2023г. дополнительные платные услуги на основании заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся:

-«Спортик»

- «Художественные фантазии»

- «Развивайка»

- «Звукарик»

- «Здоровячок»

- «Английский язык»

- «В гостях у сказки»

-«Творческая студия»

2.2. Утвердить форму договора с родителями (законными представителями) на

предоставляемую услугу.

2.3. Утвердить должностные инструкции педагогов платных образовательных услуг.

2.4. Заключить трудовое соглашение с педагогами.

2.5.Назначить Саляхову Д.И.- заведующего, ответственным за организацию дополнительных

платных  услуг.

2.6.Назначить Филиппову Л.А. завхоза, ответственным за делопроизводство по платным

услугам и контроль за поступлением денежных средств.

2.7. Назначить:

- Искакова Ф.А., педагогом платной образовательной услуги «Спортик».

- Чернышеву О.Б., педагогом платной образовательной услуги «Звукарик».

- Зайнуллину З.З., педагогом платной образовательной услуги «В гостях у сказки».

2.8. Использовать денежные средства согласно, утвержденной сметы доходов и расходов по

внебюджетным средствам.

2.9. Осуществлять работу по дополнительным платным услугам с 01.10.2023 г. по 31.05.2024г.

3.  Руководство и контроль, за данным приказом  оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ №351                        Д.И. Саляхова

		2023-11-01T14:24:17+0300
	Саляхова Диана Игоревна
	Я являюсь автором этого документа